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Kui hinges on juba 
kärsitus ja tahaks näpud 
mulda pista, siis ... külvake 
kaktuseid!

Talvel külvamiseks sobivad kaktu-
sed ülimalt hästi, sest nad lepivad 
kunstliku valgusega kergesti ning 
kasvavad, eriti poogituna, just pa-
rajas tempos: mitte liiga kiiresti, nii 
et tuba mõne nädalaga džungliks 
muutuks, ent samas piisavalt kii-
resti, et saaks põnevusega jälgida.

Talvel on ju aega – mediteeri 
kas või terve tund ühe külvipotsi-
ku juures, ilma et miski tegemata 
jääks või üle pea kasvaks nagu ke-
vadel.

Põnevust jagub, sest kaktused 
on ikka väga teistmoodi taimed 
kui meile harjumuspärased. Näi-
teks jõuavad oktoobri külvid lam-
pide all piisavalt kosuda, et april-
lis-mais päikesevalgusega kohane-
da. Suve jooksul kasvavad nad ena-
masti nii tugevaks, et järgmine talv 
ilma lisavalguseta läbi ajada. Kuigi 
algselt nii mõeldud polnud, küta-
vad lambid mul lisaks taimede val-
gustamisele ka toa soojaks. 

Olen aastakümnete jooksul 
seemneist üles kasvatanud iga-
suguseid taimi, ent ikkagi pakub 
enim rahuldust kaktuste külvami-
ne: nende seemikud on nii eripä-

raselt võluvad, et seda on raske sõ-
nadesse panna. Vaid oma kogemus 
annab tegelikku aimu, kui köitev 
see tegevus võib olla. 

Mind nakatas kaktusepalavikku 
üks paarikümne aasta tagune raa-
mat – Jevgeni Nikonovi “Kaktuste 
tähtkujus“. Tänapäeva võimalus-
te taustal on selle pildid küll arme-
tud, ent tollal polnud neil viga mi-
dagi. Allakirjutanult ilmunud “Kak-
tused. Kääbustest hiiglasteni” (Var-
rak 2012) pakub samuti asjalikku 
teavet ja on rikkalikult illustreeri-
tud korralike fotodega.

Mida vajavad idanemiseks 
Kaktuste külvamine ja seemikute-
ga toimetamine erineb mõneti por-
gandi ja redise omast. Kuumast klii-
mast pärit taimedena nõuavad kak-
tused idanemiseks enamasti märk-
sa kõrgemat temperatuuri kui mei-
le tuntud taimed: 30–35 soojakraa-
di on just see mida vaja. Lühiajaline 
tõus isegi üle 40° ei tee halba. 

Tõsi, epifüütidest kaktused sel-
lises leitsakus ei tärka, vaid jäävad 

Karbis tärkab 
kaktusekülv

Kolme kuu vanused kiisk- ja näsakaktuste seemikud. 

Agaavkaktuste seemikud nädal pärast tärkamist. Nii noored kaktuse- 
hakatised eelistavad veel pea 100% õhuniiskust, seetõttu võtan külvi- 
karbil kaane ära vaid korra päevas lühiajaliseks õhutamiseks.
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